[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ
ГОРОДСКОГО ОКРУГА
«АЛЕКСАНДРОВСК-САХАЛИНСКИЙ РАЙОН»
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	от  23.03.2023  № 135
г. Александровск-Сахалинский

О внесении изменений в постановление

администрации городского округа

«Александровск-Сахалинский район»

от 25.05.2017 г. № 352 «Об оплате труда

работников органов местного самоуправления
городского округа «Александровск-Сахалинский район»,
замещающих должности, не являющиеся должностями
муниципальной службы, за исключением работников
военно-учетного стола»

В соответствии со статьей 134 Трудового кодекса Российской Федерации, решением Собрания ГО «Александровск-Сахалинский район» от 03.03.2023 № 204 «О денежном содержании лиц, замещающих муниципальные должности и должности муниципальной службы в городском округе «Александровск-Сахалинский район», в целях обеспечения повышения уровня заработной платы работников органов местного самоуправления городского округа «Александровск-Сахалинский район», замещающих должности, не являющиеся должностями муниципальной службы, и приведения к единообразию  заработной платы по должностям специалистов муниципальных казенных учреждений и органов местного самоуправления, администрация городского округа «Александровск-Сахалинский район» постановляет:
Внести в постановление администрации городского округа «Александровск-Сахалинский район» от 25.05.2017 года № 352 «Об оплате труда работников органов местного самоуправления городского округа «Александровск-Сахалинский район», замещающих должности, не являющиеся должностями муниципальной службы, за исключением работников военно-учетного стола» (в редакции постановлений администрации городского округа «Александровск-Сахалинский район» от 21.05.2018г. № 274; от 28.12.2018г. № 893; от 11.11.2019 № 710; от 16.09.2020 № 561; от 03.12.2020 № 716; от 20.10.2021 № 630; от 9.11.2022 № 737) следующие изменения:
1.1 В абзаце 2 пункта 2 постановления слова «в размере 9,5 должностных окладов» заменить на слова «в размере 12 должностных окладов»;
1.2 Подпункт 2.1 пункта 2 Положения «Об оплате труда работников органов местного самоуправления городского округа «Александровск-Сахалинский район», замещающих должности, не являющиеся должностями муниципальной службы, за исключением работников военно-учетного стола» изложить в следующей редакции:

«2.1. Оклады (должностные оклады) работников учреждения устанавливаются в следующих размерах:
	Наименование должностей
	Должностной оклад, (руб.)

	Начальник отдела
	12 805

	Главный специалист
	10 692

	Инженер
	8 550

	Инженер-системный программист
	8 550

	Заведующая архивом
	11 525

	Ведущий специалист
	7 880

	Старший специалист
	6 698

	Специалист
	5 910

	Водитель автомобиля
	6 652

	Делопроизводитель
	4 556

	Секретарь
	4 556

	Уборщик служебных помещений
	4 054

2. Настоящее постановление вступает в силу с момента опубликования и распространяет свое действие на правоотношения, возникшие с 01.03.2023 г.
3. Опубликовать настоящее постановление в газете «Красное знамя» и разместить на официальном сайте городского округа «Александровск-Сахалинский район» в сети «Интернет».

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого вице-мэра городского округа Демидова Е.В.
	Мэр городского округа

«Александровск-Сахалинский район»
	                                    В.И. Антонюк